777. 
Wilno, 1584 április 13. 

Báthory István király Commendone János Ferenc bíborosnak. 
Köszöni az unokaöccsének, Báthory Andrásnak adott ta

nácsot, amiről az ő leveléből is örömmel értesült. 
Arch. Vat. Roma. Principi vol. 26 p. 45. Eredeti. 
Stephanus Rex etc. Reverendissimo in Christo Patri domino 

Johanni Francisco Commendono S. R. E. Cardinali etc. Amico 
nostro charissimo et honorando. Salutem et mutuam bene¬ 
volentiam. 

Reverendissime in Christo Pater, amice noster charissime et 
honorande. Gratulati nobis sumus de iudicio Paternitatis Vrae cum 
et consilium nostrum Illustris et Reverendi Andreae fratris nostri 
filii ecclesiae de manu quodammodo tradendi, et eum ipsum 
fratris nostri filium tantopere a Paternitate Vra probari ex litteris 
eius intelleximus. Cum vero et benevolentiam studioque sua 
cumulate eidem deferat, ad pristina eius in nos officia non 
exiguam accessionem factam iudicavimus: idque ita nos sentire 
omni benevolentiae studio per omnem occasionem vicissim P t is 

Vrae declarare non praetermittemus. P tem Vram quam optime vaiere 
cupimus eique omnia fausta ac felicia precamur. Vilnae, die XIII 
Mensis Aprilis Anno Domini MDLXXXIIII. Regni nostri Octavo. 

Stephanus Rex ppr 
778. 

Grodno, 1584 május 29. 
Báthory István király Bánffy László tanuló részére. 

Mivel tanulmányait Pozenben végzi s innen most nem távoz¬ 
hatik, törvényes ügyei tárgyalására haladékot ad neki tanulmányai. 
befejezéséig. 

Erd. Nemz. Múz. Kolozsvár. Mike Sándor gyüjt. Egykorú más. vízfoltos. 
Memoriae commendamus per praesentes, quod [cu]m Egregio 

adolescente Ladislao Banffj ob continuanda Poznaniae studia 
humaniora his temporibus ex hoc regno nostro Poloniae discedere 
minime liceat, sem folyó vagy ezentúli törvényes ügyeit innen 
kellően nem intézheti, haladékot adunk neki infra illud temporis 
spatium, quod in studiis literarum addiscendis hic in Polonia 
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versatus et occupatus fuerit ; etc. D a t u m in arce nostra Regia 
Grodnensi vigesima nona die mensis Maii. Anno Domini Millesimo 
Quingentesimo octoagesimo quinto. Regni vero nostri Nono. 

779. 
Grodno, 1584 május 29. 

Báthory Is tván k i rá ly Siavus pasa nagyvezérnek. 
Válasz. Megnyugtatja, hogy vigyázni fog továbbra is, hogy az 

országával szomszédos török területre ellenséges hadak be ne tör
jenek. 

Staatsarchiv. Wien. Hurmuzaki: Documente III/l . p. 89—90. 
Megértette amit Mustafa chiaus által üzent, de csodálkozik ki

jelentésén: provideamus scilicet in posterum, ne ditionibus Sermi